
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek oponenta bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 9

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 9

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 9

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 9

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 9

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 92

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno oponenta bakalářské práce:

Pracoviště oponenta bakalářské práce:

pondělí 19. červen 2017
podpis oponenta bakalářské práce

Čestně prohlašuji, že nejsem ve spřízněném vztahu k autorovi bakalářské práce.

Úloha církví v poskytování paliativní péče na příkladu hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích.

Anna Palánová

PhDr. Irena Tyslová

Katedra arts managementu, Podnikohospodářská fakulta, VŠE Praha

Studentka předkládá k obhajobě téma, které vystihuje šíři pojmu kultura, která je často redukována jen na umění a kulturní 

dědictví. Kultura umírání je téma, které vyžaduje citlivý přístup, ale o to významnější je kvalita, které nelze dosáhnout bez 

dobré organizace a komplexního přístupu. Studentka velmi dobře popsala situaci v ČR, včetně legislativy i financování oblasti. 

Oceňuji také velmi dobře popsané způsoby duchovní a sociální podpory pacientů hospiců. Konkrétní vybraný hospic pak 

detailně analyzuje v praktické části, způsobem zcela adekvátním bakalářské práci. Studentce lze vytknout maličkosti, jako 

místy neobratnou stylistiku nebo špatné citování osobního rozhovoru, ale osobně si myslím, že jde o výbornou práci, kterou si 

studentka připravila pole pro detailní ekonomicko - managerskou studii tématu v diplomové práci.                                                                         

Otázka k obhajobě: Jaké jsou podle Vás klíčové strategické cíle managementu hospice, které vedou k realizaci všech 

jmenovaných potřeb pacientů? Jak byste zkoumala takové cíle? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Popsat fungování hospiců a paliativní péče v ČR, poukázat na roli církve v poskytování paliativní péče, jejíž důležitou součástí 

je také duchovní péče, a to na příkladu fungování hospice sv. Jana N. Neumanna v Prachaticích.


